

**Prækvalifikation
Spørgsmål / Svar –
pr. 3. februar 2011
vedr.
EU-udbud nr.
2010/S 249-381752**

**Begrænset udbud af rengøringservice mv. til Psykiatri og
Socials lokaler på Tingvej, 8000 Viborg**

Spørgsmål 1:	Efter at have læst den uddybende udbudsbekendtgørelse, må jeg sige, at jeg stadig ikke sikker på, hvad I mener og forventer med hensyn til en attest i forbindelse med referencerne		
Svar 1	I forbindelse med en attest fra de vedlagte referencer ønsker vi oplyst følgende: <ul style="list-style-type: none"> • Attest for tilfredsstillende udført arbejde, med angivelse af størrelsesorden, angivelse af kontaktperson og om arbejdet er gennemført fagmæssigt og afsluttet korrekt. <ul style="list-style-type: none"> ○ Hvis modtageren er en ordregivende myndighed, skal det være godtgjort ved attester, der er udstedt eller påtegnet af den kompetente myndighed ○ Hvis modtageren er en privat køber, skal de være attesteret af denne eller, hvis dette ikke er muligt, blot ved en erklæring fra den private køber/økonomiske aktør 		
Spørgsmål 2:	Oplysninger om virksomhedens økonomiske og finansielle kapacitet 2.1 Det seneste års reviderede og godkendte regnskab fra den juridiske enhed, som skal afgive tilbud (vedlægges) <table border="1" data-bbox="236 891 1544 936" style="width: 100%; margin-top: 10px;"> <tr> <td style="width: 50%;">Sidste regnskabsår</td> <td style="width: 50%;">Kr.</td> </tr> </table> <p>Hvad er det for et beløb man ønsker oplyst? Er det omsætning, resultat, egenkapital eller...?</p>	Sidste regnskabsår	Kr.
Sidste regnskabsår	Kr.		
Svar 2	Ordregiver medgiver at det er uklart hvad der i dette felt bliver bedt om. Der skal ikke udfyldes noget i feltet, men det seneste års reviderede og godkendte regnskab skal vedlægges.		
Spørgsmål 3	I går stillede jeg nedenstående spørgsmål, da jeg ikke forstår hvad I mener eller forventer af en attest. Jeres svar er det samme, som jeg godt kan læse i udbudsbekendtgørelsen, så jeg er ikke blevet klogere – desværre. Kan I vise et eksempel på den attest der henvises til ? Nedenstående svartekst er ikke forståelig. Attest for tilfredsstillende udført arbejde, med angivelse af størrelsesorden, angivelse af kontaktperson og om arbejdet er gennemført fagmæssigt og afsluttet korrekt. o Hvis modtageren er en ordregivende myndighed, skal det være godtgjort ved attester, der er udstedt eller påtegnet af den kompetente myndighed o Hvis modtageren er en privat køber, skal de være attesteret af denne eller, hvis dette ikke er muligt, blot ved en erklæring fra den private køber/økonomiske aktør 1: Efter at have læst den uddybende udbudsbekendtgørelse, må jeg sige, at jeg stadig ikke sikker på, hvad I mener og forventer med hensyn til en attest i forbindelse med referencerne		

Svar 1 I forbindelse med en attest fra de vedlagte referencer ønsker vi oplyst følgende:

- Attest for tilfredsstillende udført arbejde, med angivelse af størrelsesorden, angivelse af kontaktperson og om arbejdet er gennemført fagmæssigt og afsluttet korrekt.

o Hvis modtageren er en ordregivende myndighed, skal det være godtgjort ved attester, der er udstedt eller påtegnet af den kompetente myndighed

o Hvis modtageren er en privat køber, skal de være attesteret af denne eller, hvis dette ikke er muligt, blot ved en erklæring fra den private køber/økonomiske aktør

Svar 3

Vi har ikke set eksempler på denne type attester og der er ikke et bestemt formkrav til den. Vi ønsker bare oplyst det anførte som giver os en vis sikkerhed for at opgaven er udført tilfredsstillende.

Attesten skal komme fra tilbudsgiverens/ansøgerens kunde.

Kravet er formuleret præcis som det står i udbudsdirektivet, for ikke at handle i strid med artikel 48.